
Liberecký kraj daroval 31 počítačů agrárnímu
sektoru
14. 10. 2004 00:00

[id:2246|autor:Futerová Linda|email:linda.futerova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Darovací smlouvu na 31 počítačů pro agrární sektor dnes slavnostně v sídle Libereckého kraje
podepsali hejtman kraje Pavel Pavlík a předseda Regionální agrární rady Libereckého kraje
Robert Erlebach. Liberecký kraj tak tímto krokem daroval výpočetní techniku pro zemědělský
sektor kraje.

„Chtěli jsme, aby se počítače dostaly těm zemědělským subjektům, které  v současné době investují
spíše do nákupu zemědělských strojů a na nákup informační techniky již finanční prostředky nemají.
Počítače  jim  umožní  přístup  na  krajský  portál  Agrárního  poradenského  informačního  centra  
Libereckého kraje, který jsme zřídili za účelem pomoci zemědělské veřejnosti při získávání celé řady
informací a poradenských služeb. Po vstupu České republiky do EU došlo totiž k výrazným změnám
v oblasti agrárního sektoru a jednotliví zemědělci by měli o těchto změnách a jejich přínosech jistě
vědět. Jedná se jak o změny legislativní, tak ale i například možnosti čerpání financí z fondů EU,“
řekl Radim Zika, člen rady kraje zodpovědný za resort životního prostředí a zemědělství.

Výpočetní  technika bude v tomto případě maximálně využita.  Jednotliví  zemědělci  si  totiž
budou počítače navzájem předávat, poté co si budou moci dovolit koupit vlastní.

http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/pict0006_f2616b4e3a.jpg

